
ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

 
 

 

มคอ. 5 รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา 

(Course Report) 

 
ช่ือสถาบันอุดมศึกษา :  มหาวิทยาลัยทักษิณ 

วิทยาเขต/คณะ/ภาควิชา :  วิทยาเขตพัทลุง คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  

       สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 

หลักสูตร : อาชีวอนามัยและความปลอดภัย หลักสูตรปรับปรุง  พ.ศ.2560 

 
รหัสและช่ือวิชา : 0502343 การประเมินและจัดการความเสี่ยงทางอุตสาหกรรม 

                      (Risk Assessment and Management for Industrial Work) 

รายวิชาท่ีตองเรียนมากอน : - 

อาจารยผูรับผิดชอบรายวิชา  : ผศ.ดร.ธิติมา  ณ สงขลา 

อาจารยผูสอน : 1)  ผศ.ดร.ธิติมา  ณ สงขลา        

2)  อาจารยธนาวัฒน  รักกมล   

ภาคเรียน/ปการศึกษา/ช้ันปท่ีเรียน : ภาคเรียนท่ี 2 ปการศึกษา 2565 ชั้นปท่ี 3 

สถานท่ีเรียน : หอง วสก.1304 คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  มหาวิทยาลัยทักษิณ  วิทยาเขตพัทลุง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

1. การจัดการเรียนการสอนท่ีเปรียบเทียบกับแผนการสอนและประสิทธิผลของวิธีสอนท่ีทำใหเกิดผลการเรียนรูตามท่ีระบุในรายละเอียดของรายวิชา 
 

สัปดาหท่ี หัวขอ/รายละเอียด 

จำนวนชั่วโมง 

ตามแผน 

จำนวนชั่วโมง 

ท่ีสอนจริง 
กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ท่ีใช วิธีการประเมิน สัดสวนคะแนน ประสิทธิผล  

(มี/ไมมี) 
บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง CLO เปาหมาย ผลลัพธ 

1 

 

บทท่ี 1 ความหมาย หลักการ 

เทคนิค วิธีการจัดการความเสี่ยง 

ข้ันตอนการประเมินความเสี่ยง 

และกฎหมายท่ีเก่ียวของ 

2 

 

1 2 

 

1 1. ชี้แจงรายละเอยีดรายวิชา 

2. มอบหมายงาน 

3. บรรยาย ยกตัวอยางประกอบ/ VDO/ 

Clip 

4. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาและนำเสนอ 

5. Active Learning 

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- รายงานชิ้นที ่1 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

2 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

5% 

0.32% 

 

1.74% 

 

 

 

3.50% 

3.79% 

 

2 บทท่ี 2 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี CHECKLIST  

- ทฤษฎี หลักการประเมิน 

วิธีการ และขอด-ีขอเสีย 

- ฝกปฏิบัตจิัดทำ CHECKLIST 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

  2,3 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

2.10% 

 

 

 

2.80% 

 

3 บทท่ี 2 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี CHECKLIST (ตอ) 

การตรวจประเมินความเสีย่งดวย

CHECKLIST ในการทำงาน 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

 

 

- 1 

 

2,3 

 

0.33% 

 

1% 

 

 

0.32% 

 

0.91% 

 

 



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

สัปดาหท่ี หัวขอ/รายละเอียด 

จำนวนชั่วโมง 

ตามแผน 

จำนวนชั่วโมง 

ท่ีสอนจริง 
กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ท่ีใช วิธีการประเมิน สัดสวนคะแนน ประสิทธิผล  

(มี/ไมมี) 
บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง CLO เปาหมาย ผลลัพธ 

4 บทท่ี 3 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี HAZARD AND 

OPERABILITY STUDY 

(HAZOP) 

- ทฤษฎี หล ักการประเมิน 

วิธีการ และขอด-ีขอเสีย 

- ฝกปฏิบัตจิัดทำ HAZARD 

AND OPERABILITY 

STUDY (HAZOP) 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

 

 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

 

 

0.32% 

 

2.10% 

 

 

 

3.45% 

 

5 บทท่ี 4 การวิเคราะหอันตราย

แบบ  

CCCF = Completely Check 

Completely Find Out  
- ทฤษฎี หลักการประเมิน วิธีการ และ

ขอดี-ขอเสีย 

- ฝกปฏิบัติจัดทำประเมิน CCCF = 

Completely Check Completely 

Find Out 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ / VDO/ 

Clip 

2. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาการเกิดอบุัติเหตุและนำเสนอ 

3. การมอบหมายงาน เชน ใบงาน และศึกษา

คนควา ตามที่กำหนด 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

  2,3 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

2.5% 

 

 

 

2% 

 

6 

 

บทท่ี 5 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี WHAT IF ANALYSIS 

- ทฤษฎี หลักการประเมิน 

วิธีการ และขอด-ีขอเสีย 

- ฝกปฏิบัตจิัดทำการประเมิน

ความเสีย่ง WHAT IF 

ANALYSIS 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย ยกตัวอยางประกอบ/ VDO/ 

Clip 

2. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาและนำเสนอ 

3.มอบหมายงาน ฝกรายบุคคลและนำเสนอ 

4. Active Learning 

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

  2,3 

0.33% 

 

1.50% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

1.15% 

 

 

 

2.98% 

 



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

สัปดาหท่ี หัวขอ/รายละเอียด 

จำนวนชั่วโมง 

ตามแผน 

จำนวนชั่วโมง 

ท่ีสอนจริง 
กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ท่ีใช วิธีการประเมิน สัดสวนคะแนน ประสิทธิผล  

(มี/ไมมี) 
บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง CLO เปาหมาย ผลลัพธ 

7 

 

 

บทท่ี 5 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี WHAT IF ANALYSIS 

(ตอ) 

- การตรวจประเมินความเสี่ยง

ดวย WHAT IF ANALYSIS ใน

การทำงาน 

1 

 

2 1 

 

2 1. บรรยาย ยกตัวอยางประกอบ/ VDO/ 

Clip 

2. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาและนำเสนอ 

3. มอบหมายงาน ฝกรายบุคคลและนำเสนอ 

4. Active Learning 

 
  

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

 

 

- 1 

 

2,3 

 

0.33% 

 

1.50% 

 

 

0.32% 

 

1.15% 

 

 

8 บทท่ี 6 การวิเคราะหอันตราย

เบ้ืองตน (Preliminary Hazard 

Analysis; PHA) และการจดัทำ

บัญชีความเปนอันตรายเบ้ืองตน 

(Hazard Identification) 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ / VDO/ 

Clip 

2. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาการเกิดอบุัติเหตุและนำเสนอ 

3. การมอบหมายงาน เชน ใบงาน และศึกษา

คนควา ตามที่กำหนด 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

  2,3 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

2.27% 

 

 

 

3.14% 

 

9 สอบกลางภาค             

10 บทท่ี 7 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี FAILURE MODE AND 

EFFECT ANALYSIS (FMEA) 
- ทฤษฎี หลักการประเมิน วิธีการ 

และขอดี-ขอเสีย 

- ฝกปฏิบัติจัดทำประเมิน FAILURE 

MODE AND EFFECT ANALYSIS 

(FMEA) 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ / VDO/ 

Clip 

2. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาการเกิดอบุัติเหตุและนำเสนอ 

3. การมอบหมายงาน เชน ใบงาน และศึกษา

คนควา ตามที่กำหนด 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการณเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

  2,3 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

2.22% 

 

 

 

3.01% 

 

 



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

สัปดาหท่ี หัวขอ/รายละเอียด 

จำนวนชั่วโมง 

ตามแผน 

จำนวนชั่วโมง 

ท่ีสอนจริง 
กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ท่ีใช วิธีการประเมิน สัดสวนคะแนน ประสิทธิผล  

(มี/ไมมี) 
บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง CLO เปาหมาย ผลลัพธ 

11 บทท่ี 8 การประเมินความเสี่ยง

ตามOHSAS/TIS.18001 

- ทฤษฎ ี  หล ักการประเมิน 

วิธีการ และขอด-ีขอเสีย 

- ฝกปฏิบัตจิัดทำประเมิน 

OHSAS/TIS.18001 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

1.22% 

 

 

 

3.33% 

 

12 บทที่ 9 เทคนิคการชี้บงอันตราย

ดวยวิธี EVENT TREE ANALYSIS 

(ETA) 

- ทฤษฎ ี  หล ักการประเมิน 

วิธีการ และขอดี-ขอเสีย 

- ฝ กปฏ ิบ ัต ิ จ ัดทำประเมิน 

EVENT TREE ANALYSIS 

(ETA) 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

 

0.32% 

 

1.22% 

 

 

 

3.17% 

 

 

13 บทท่ี 10 เทคนิคการช้ีบงอันตราย

ดวยวิธี FAULT TREE ANALYSIS 

(FTA) 

- ทฤษฎ ี  หล ักการประเมิน 

วิธีการ และขอด-ีขอเสีย 

- ฝกปฏิบัตจิัดทำประเมิน 

FAULT TREE ANALYSIS 

(FTA) 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษาการเกิดอุบัติเหตุ

และนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

 

0.32% 

 

2.37% 

 

 

 

3.41% 

 



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

สัปดาหท่ี หัวขอ/รายละเอียด 

จำนวนชั่วโมง 

ตามแผน 

จำนวนชั่วโมง 

ท่ีสอนจริง 
กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ท่ีใช วิธีการประเมิน สัดสวนคะแนน ประสิทธิผล  

(มี/ไมมี) 
บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง รูปแบบท่ีใชตามมคอ.3 การปรับปรุง CLO เปาหมาย ผลลัพธ 

14 บทท่ี 11 การจัดทำแผนงาน

บริหารจดัการความเสี่ยง 
- การช้ีบงทางเลือกการลด

ความเสีย่ง 
- การประเมินทางเลือกการลด

ความเสีย่ง 
- การจัดทำ แผนงานลดความ

เสี่ยง 
- การจัดทำ แผนงานควบคุม

ความเสีย่ง 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาการเกิดอบุัติเหตุและนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

 

0.32% 

 

2.50% 

 

 

 

3.41% 

 

15 บทท่ี 12 การสื่อสารความเสี่ยง

และการเขียนรายงานผลการ

ประเมินความเสี่ยงตอหนวยงาน

ราชการ 
 

1 

 

2 1 
 

2 1. บรรยาย  ยกตัวอยางประกอบ  

2. ฉายภาพ VDO/ Clip  

3. ปฏิบัติงานกลุมแลกเปล่ียนประสบการณ 

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/สถานการณ/

กรณีศึกษาการเกิดอบุัติเหตุและนำเสนอ 

4. ฝกปฏิบัติรายบุคคล 

5. Active Learning 

- - สังเกตการเขาชั้นเรียนและ

การมีสวนรวมในชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝก

วิเคราะหบทความ/งานวิจยั/

สถานการณ/กรณีศึกษา/

นำเสนอ 

- ทดสอบยอยในชั้นเรียน 

- 1 

 

2,3 

 

 

 

2,3 

0.33% 

 

3% 

 

 

 

4% 

0.32% 

 

2.34% 

 

 

 

3.50% 

 

16 ฝกปฏิบัติการประเมินความเสี่ยง

ในสถานประกอบการ/ชุมชนหรือ

ภาคสนามตามความเหมาะสม 

0 

 

3 0 
 

3 1. ศึกษาดูงาน 

2. ฝกปฏิบัติประเมินความเส่ียง 

3. รายงานและนำเสนอ 

4. Active Learning 

-คัดเลือก

สถานที่

ศึกษาดูงาน

ที่อนุญาต

สามารถเขา

ไปใน Line 

การผลิตได 

- สังเกตการฝกปฏิบัติและ

การมีสวนรวมนอกชั้นเรียน 

- การทำกิจกรรมกลุมฝกการ

ประเมินความเส่ียง/นำเสนอ 

- รายงาน/นำเสนอ 

 

 

- 1 

 

 

 

2,3 

 

0.38% 

 

 

 

6% 

 

0.38% 

 

 

 

4% 

 

 

 

17 สอบปลายภาค             



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

2. สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา 

2.1 จำนวนนิสิตท่ีลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดกำหนดการเพ่ิมถอน) 49   คน 

2.2 จำนวนนิสิตท่ีคงอยูเม่ือส้ินสุดภาคเรียน    49   คน 

2.3 จำนวนนิสิตท่ีถอน (W)      - คน 

2.4 การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จำนวนและรอยละของนิสิตในแตละระดับคะแนน 

ระดับคะแนน (เกรด) คำอธิบาย ชวงคะแนน จำนวน รอยละ 

A  ดีเยี่ยม (Excellent) 80->> 8 16.33 

B+  ดีมาก (Very Good) 75-79 36 73.47 

B  ดี (Good) 70-74 5 10.2 

C+  พอใช (Fairly Good) 65-69 - - 

C  ปานกลาง (Fair) 60-64 - - 

D+  ออน (Poor) 55-59 - - 

D  ออนมาก (Very Poor) 50-54 - - 

E/F ตก (Fail) 0-49 - - 

   49 100 

 

3. สรุปภาพรวมผลการประเมินตามผลลัพธการเรียนรู (Expected Learning Outcomes) 

ผลลัพธการเรียนรู (ELOs) เปาหมาย 

(%) 

ผลลัพธเฉลี่ย

ท่ีไดจริง (%) 

ระดับ

ผลลัพธ 

ELO2: ปฏิบัติตามจรรยาบรรณทางวิชาการและวิชาชีพดานอาชีวอนามัยและความ

ปลอดภัย 

CLO1: ปฏิบัติตามจรรยาบรรณทางวิชาการและวิชาชีพดาน อาชีวอนามัยและความ

ปลอดภัยสภาพแวดลอมในการทำงาน การประเมินความเสี่ยงและการจัดการความเสี่ยง 

5 4.95 ระดับดีเย่ียม 

(99%) 

ELO5: ปฏิบัติงานทางดานอาชีวอนามัยและความปลอดภัยอยางมืออาชีพ 

CLO2: สามารถวางแผนการประเมินความเสี่ยง คนควาเทคนิค และวิธีการประเมินความ

เสี่ยงในงานอุตสาหกรรม การสื่อสารความเสี่ยง วิเคราะหการจัดทำแผนงานบริหารจัดการ

ความเสี่ยงและรายงานการประเมินความเสี่ยงไดอยางถูกตอง ครบถวน เหมาะสมตามหลัก

วิชาการและวิชาชีพ 

CLO3: สามารถประเมินและการจัดการความเสี่ยงดานอาชีวอนามัยและความปลอดภัยดวย

เทคนิคตางๆ ไดอยางถูกตอง ครบถวนและชี้บงอันตราย ประเมินความเสี่ยงของสถาน

ประกอบการไดอยางเปนระบบ และสามารถนำขอมูลมานำเสนอ ประเมินผลกระทบทาง

สุขภาพ ความปลอดภัยและสภาพแวดลอมในการทำงานไดอยางถูกตองครบถวน 

 

50 

 

 

 

 

45 

 

38.03 

 

 

 

 

34.24 

 

ระดับดีมาก 

(76.60%) 

 

 

 

ระดับดีมาก 

(76.09%) 

รวม 100 77.22 ระดับดีมาก 

    



ปญญา จรยิธรรม นำการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุงสูการพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน 

4. ปญหาและขอเสนอแนะเพ่ือการปรับปรุงพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 

ปญหา ขอเสนอแนะเพ่ือการปรับปรุงพัฒนา หมายเหตุ 

 

 

 

 

 การสอนและสอบ/ทดสอบในคาบ

เรียนสามารถทำใหนิสิตจำเนื้อหา

ได และทำคะแนนไดดีข้ึน 

 

 

 

 

 

ชื่ออาจารยผูรับผิดชอบรายวิชา 

 

 

 

ลงชื่อ………………………….……………… 

                (ผศ.ดร.ธิติมา  ณ สงขลา) 

         วันท่ีรายงาน 16 พฤษภาคม 2566 

ชื่ออาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร 

  

ลงชื่อ………………………….……………… 

               (อาจารยสุธีร  อินทรักษา) 

         วันท่ีรายงาน 16 พฤษภาคม 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร



